[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   25.12.2024 № 336-п
с. Байкалово
Об утверждении значений  базовых нормативов затрат, значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения работ, оказываемых муниципальным  бюджетным учреждением «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности», значения территориального корректирующего коэффициента, коэффициента выравнивания и значения затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Постановлением Главы МО Байкаловского сельского поселения от 25.06.2021   № 159-п «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Байкаловского сельского поселения, финансового обеспечения выполнения муниципального задания, Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнения работ)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1) значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» на 2025 год (Приложение №1);

2) значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» на 2026 год (Приложение №2);

3) значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» на 2027 год (Приложение №3);

4) значение затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается имущество учреждения на 2025 год и плановый период 2026–2027 года (Приложение №4);

5) значения территориального корректирующего коэффициента, коэффициента выравнивания к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2025 год и плановый период 2026–2027 года (Приложение №5);

6) значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, выполнение работ (Приложение №6).

2. Постановление главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области от   29.12.2023 г.  № 363-п «Об утверждении значений  базовых нормативов затрат, значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения работ, оказываемых муниципальным  бюджетным учреждением «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности», значения территориального корректирующего коэффициента, коэффициента выравнивания и значения затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» признать утратившим силу.
        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста 1 категории Чернакову С. В.
Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области
                                                                     Д. В. Лыжин

Приложение №1

К постановлению главы

Байкаловского сельского поселения

от 25.12.2024 № 336-п
Значения
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» на 2025 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Значение базового норматива, затрат, ВСЕГО, руб.
	в том числе, руб.:

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества

	всего
	коммунальные услуги
	содержание имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	467,07
	322,87
	19,08
	16,24
	2,84

	2
	Показ кинофильмов (бесплатная услуга)
	1 175,00
	983,19
	25,62
	25,62
	0,00

	3
	Показ кинофильмов (платная услуга)
	650,17
	321,02
	6,76
	6,76
	0,00

Приложение №2

К постановлению главы

Байкаловского сельского поселения

от 25.12.2024 № 336-п

Значения
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» на 2026 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Значение базового норматива, затрат, ВСЕГО, руб.
	в том числе, руб.:

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работ)
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества

	всего
	коммунальные услуги
	содержание имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	510,65
	357,46
	19,08
	16,24
	2,84

	2
	Показ кинофильмов (бесплатная услуга)
	1 290,83
	1 081,61
	25,61
	25,61
	0,00

	3
	Показ кинофильмов (платная услуга)
	697,13
	351,52
	6,76
	6,76
	0,00

Приложение №3

К постановлению главы

Байкаловского сельского поселения

от 25.12.2024 № 336-п

Значения

базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности» на 2027 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Значение базового норматива, затрат, ВСЕГО, руб.
	в том числе, руб.:

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества

	всего
	коммунальные услуги
	содержание имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	550,09
	389,03
	19,08
	16,24
	2,84

	2
	Показ кинофильмов (бесплатная услуга)
	1 395,83
	1 174,64
	25,61
	25,61
	0,00

	3
	Показ кинофильмов (платная услуга)
	738,44
	380,61
	6,76
	6,76
	0,00

Приложение №4

К постановлению главы

Байкаловского сельского поселения

от 25.12.2024 № 336-п

Значение
затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается имущество учреждения, на 2025 год и плановый период 2026–2027 года
	№ п/п

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Земельный налог
	158 503
	158 503
	158 503

	2
	Налог на имущество
	124 074
	124 074
	124 074

	3
	итого
	282 577
	282 577
	282 577

Приложение №5

К постановлению главы

Байкаловского сельского поселения

от 25.12.2024 № 336-п

Значения
территориального корректирующего коэффициента, коэффициента выравнивания к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, выполнение работ на 2025 год и плановый период 2026–2027 годы
	№ п/п

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	территориальный корректирующий коэффициент
	1
	1
	1

	2
	коэффициент выравнивания, в т. ч.:

	2.1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки КБК 920080105И0126030 611
920080105И0126010 611
	1
1
	1
1
	1
1

	2.2
	Показ кинофильмов (бесплатная услуга) КБК 920080105И0126010 611

920080205И0126060 611
	1

1
	1
1
	1

1

	2.3
	Показ кинофильмов (платная услуга) КБК 920080105И0126010 611

920080205И0126060 611
	1

1
	1
1
	1

1

	2.4
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия) КБК
920080105И0126010 611

920080105И0126020 611
	1

1
	1
1
	1

1

	2.5
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Творческие (фестиваль, выставка, конкурс, смотр) КБК
920080105И0126010 611

920080105И0126020 611
	1

1
	1
1
	1

1

	2.6
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества КБК
920080105И0126010 611

920080105И0126020 611
	1

1
	1
1
	1

1

	2.7
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов КБК
920080105И0126010 611

920080105И0126030 611

	1

1

	1
1

	1

1

	2.8
	Организация досуга детей, подростков и молодежи КБК
920070705Л0125010 611

920070705Л0125020 611
	1

1
	1

1
	1

1

	2.9
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий КБК

920110205Ж0128020 611

920080105И0126010 611
	1
1
	1
1
	1
1

	2.10
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий КБК
920110105Ж0128010 611
	1
	1
	1

Приложение №6
К постановлению главы

Байкаловского сельского поселения

от 25.12.2024 № 336-п
Значения
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, выполнение работ
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, работы
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	10 397 000,00
	11 367 000,00
	12 245 000,00

	2
	Показ кинофильмов (бесплатная услуга)

	1 410 000,00
	1 549 000,00
	1 675 000,00

	3
	Показ кинофильмов (платная услуга)

	8 861 880,00
	9 501 880,00
	10 064 880,00

	4
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия)

	19 878 000,00
	21 547 000,00
	23 016 000,00

	5
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий. Творческие (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)

	3 196 000,00
	3 476 000,00
	3 713 000,00

	6
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	22 799 276,00
	24 757 276,00
	26 461 276,00

	7
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов

	3 787 000,00
	4 114 000,00
	4 410 000,00

	8
	Организация досуга детей, подростков и молодежи

	34 000,00
	34 000,00
	34 000,00

	9
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

	4 205 347,00
	4 226 347,00
	4 246 347,00

	10
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00